Republika{e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. (11/269
Daté: 19.09.2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtelulés s Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s Kosovés, né pajtim me
nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né
delyré e Republikés sé Kosavés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohen Ekstrakti i Procesverbalit dhe Transkripti t& mbledhjes sé 265-t€ t& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés.

2. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve (& mbledhjeve: 266, 267 dhe 278
Elektronike\ Korresponducse té Qeverisé s€ Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimil né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé& Kosovés.

Albin KURTI

A

Kryeministér né detyré i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o 7Zévendéskryeministrave

o Té gjitha minislrive (ministrave)

o Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



. 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governnent

Nr. 02/269
Daté; 19.09.2025

Né mbéshlelje (& nenit 92, paragrafi 4, dhe (& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés s& Republikts
sé Kosovés, nenit 8 (& Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenet 4, 7, 8, 44
dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajishme, me ndryshimet dhe
plot&simet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, nenit 16 t& Ligjit Nr. 08/L-125 pér Pronén I'ublike, né
pajtim me nenin 78 & Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverist s¢ Republikés sé Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr
kéte:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shprondsim pér interes publik t& pronave t€
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve & inleresit, té cilat preken nga realizimi i Projektit
pér zgjerimin e mihjes sipérfagésore pér eksploatim (& théngjillit pér prodhim té energjisé
elektrike pér nevoja té Korporatés Energjetike t¢ Kosovés (KEK Sh. A.), zonat kadastrale:
Siboc, Shipitullé, Leshkoshiq, ITade dhe Palaj, Komuna Obiliq, sipas tabelave té pérshkruara
nga cvidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave & paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér & projektit t& interesit publik, si dhe siprfageve té tyre, (€ cilat tabela jané pjesé
pérbérése e kétij Vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do (8 caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit Nr.
(03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/1.-205, dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe krilereve teknike t& vlerésimit qé¢ do té perdoren pér pérllogaritien e shumés s&
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve q¢ kané té béjné me
shpronésimin”.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve L& punds pas miratimit t&¢ kétij Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenit 8, paragrali 8, té Ligjit Nr. 03 /1.-139 pér Shpronésimin ¢ Pronés
sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s& Kosovés,

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
dhe Korporata Energjetike e Kosovés (KEK Sh. A.).

5. Kompensimi i pronave t& pronaréve qé shpronésohen, shpenzimet ¢ procedurés sé
shpronésimit dhe t& vlerésimit, si dhe t& gjitha obligimet e tjera g€ mund t& rrjedhin nga
proceset administrative dhe gjyqésore, do t&€ behen nga Korporata Energjetike e Kosovés
(KEK Sh. A.), nga buxheti i saj.



6. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés,

Albin KURTI ,
(S
Mhin ot

Kryeministér né detyré i Republ ikés sé Kosovés

Iu dérgohet;

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivil & Qeverisé



Republik;/e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr, 03/269
Daté: 19.09.2025

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t€ nenil 93, paragrafi 4, (& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 1& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s€ Kosoves, nenet 4,7,8, 44
dhe 45 té Ligjit Nr, 03/1-139 pér Shpronésimin ¢ Pronés sé Paluajishme, me nedryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, nenil 16 t& Ligjit Nr. 08/1-125 pér Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 (& Punés s€ Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovds, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr
kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrlimi i métejmé 1 kérkesés pér shprondsim pér interes publik & pronés sé
paluajtshme ish-shogérore, qé administrohet nga Agjencia Kosovare e Privatizimit, Zona
Kadastrale Beroc 1T, Komuna Shtérpeg, pér nevoja té institucioneve shtetérore te Republikés
58 Kosové, sipas labelés sé bashkéngjitur kétij Vendimi.

2. Vlera e kompensimit té pronave do té caktohet nga Departamenti pér Vlerésimin e Pronave
(& Paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, konform Ligjit Nr. 03/L-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin
Nr. 03/L-205 dhe Udhgézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin ¢ metodave dhe
krilereve teknike t& vlergsimit, q& do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit
pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve € kané (& b&jné me shpronésimin®.

3. Brenda dhjett (10) ditéve (& punés pas miralimit t& ket Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenit 8, paragrafi 8, t& Ligjit Nr. U3 /1139 pér Shpronésimin e Pronés
st Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrtare (& Republikés s€ Kosovés.

4. Mjetet financiare pér pagesén e shpronésimit dhe [ obligimeve t€ ljera q& mund t& rrjedhin
si rezullal i procesit k& shprongsimit, do té sigurohen nga buxheti i Qeverisg s¢ Republikés s¢
Kosovés, né Departamentin e Shpronésimit (Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés).

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mijedisit,
Planifikimit Hapgsinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve.



6. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI i

Kryeministér né detyré i Re P ublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit 1€ Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit & Qeverisé



4

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vlada - Governmment

Nr. 04/269
Daté: 19.09.2025

Né& mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t¢ nenit 93, paragrafi 4, t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s Kosovis, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenet 4, 7,8, 44
dhe 45 & Ligjit Nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, nenit 16 t€ Ligjit Nr. 08/L-125 pér Pronén Publike, n&
pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr
kéte:

j65]

VENDIM

Miratohet shgyrlimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik t€ pronave (&
paluajtshme ish-shogérore, & menaxhohen dhe administrohen nga Agjencia Kosovare e
Privatizimit, shpronésimi i té cilave éshté i nevojshém pér realizimin e projektit “Ndértimi i
Qendrés pér Sport dhe Kullné né Komunén e Ferizajt”, Zona Kadastrale lerizaj, Komuna
Ferizaj, sipas labelés sé bashkéngjitur kétij Vendimi.

Vlera e kompensimit té pronave do t& caktohet nga Departamenti pér Vlerésimin e Pronave
té Paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, konform Ligjit Nr. 03/1-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
Ny. 03/1.-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin ¢ metodave dhe
kritereve teknike té vlerdsimit, gé do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit
pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me shpronésimin”.

Brenda dhjeté (10) ditéve t8 punés pas miratimit t& kétij Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenit 8, paragrafi 8, t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés
s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr. 03/L-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrlare té Republikés s& Kosovés.

Mjetet financiare pér pagesén e shpronésimit dhe (€ obligimeve (€ ljera g& mu nd té rrjedhin
si rezultat i procesit t& shpronésimit, do t& sigurohen nga buxheti i Qeverisé sé Re publikés s&
Kosovés, né Departamentin e Shprongsimit (Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés).

Pér zbalimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve
dhe Subjekti Kérkues/Minislria e Kulturés, Rinisé€ dhe Sportit.



6. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té€ ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé

Albin KURTI

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés



=

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Govertiment

Nr. 05/269
Daté: 19.09.2025

N& mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe L€ nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 € Ligjit Nr. 08/1L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenet 4,7, 8,44
dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, né pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 té
Punés sé Qeveriss sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shprondsim pér interes publik t& pronave té
paluajtshme ish-shogérore, t¢é menaxhuara dhe t& administruara nga AKP-ja, (€ cilat jan€ t&
nevojshme pér realizimin e projekteve té méposhtme t& Komunés s€ Gjakovés:

_ Ndértimi i Fushss sé Futbollit né Lagjen “Dardania”, Zona Kadastrale Jahoc, Komuna
e Gjakovés;

- Administrimi i objektit té ish-"Bankos”-it pér nevoja t¢ administratés st Komunés sé
Gjakovis, Zona Kadastrale, Gjakové - Qytet, Komuna e Gjakovés; dhe

- Ndértimi i Fushés sé Futbollit dhe hapésirave rekreative pér fshatin Trakaniq dhe
fshatrat rreth zonds Trakanig, Zona Kadastrale Trakaniq.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Departamenti pér Vlerésimin ¢ Pronave
té Paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, konform Ligjit Nr. 03/1.-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
Nr. 03/L-205, si dhe Udhgzimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin ¢ metodave dhe
kritereve teknike t& vlerésimit, qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés s& kompensimit
pér pronén e paluajtshine qé shpronésohet dhe démeve qé kang té béjné me shpronésimin”.

3. Brenda dhjeté¢ (10) ditéve t& punés pas miratimit 1€ ketij Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenit 8, paragrafi 8, té Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shprongsimin e Pronés
sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr. 03/ L-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrlare té Republikés s& Kosovés.

4. Kompensimi i pronés sé shpronésuar dhe € gjitha obligimet e tjera financiare dhe ligjore q&
mund té rrjedhin nga procesi i shpronésimit dhe i vlerésimit, do t& behet nga buxheti i
Subjektit Kérkues/Komuna e Gjakovés.

5. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shprongsimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
dhe Subjekti Kérkues/Komuna e Gjakovés.



6. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI /|

Mhin WL

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

In dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



S 4
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 06/269
Date; 19.09.2025

N¢ mbéshtetje té nenil 92, paragrafi 4, dhe L& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenet 4,7,8, 44
dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, né pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 €
Punés st Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés s&¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr kéte:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik té pronds s¢
paluajishme ish-shogérore KBI “Progres”, q¢ menaxhohet dhe administrohet nga AKP-ja,
shpronésimi i sé cilés &shlé i nevojshém pér realizimin ¢ projektit “Objekte Edukativo-
Arsimore dhe Sportive”, Zona Kadastrale Dushanové, Komuna Prizren, sipas tabelés s¢
bashkéngjitur kétij Vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do (& caktohet nga Departamenti per Vlerésimin e Pronave
té Paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, konform Ligjit Nr. 03/L-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimel dhe plotésimet e béra me Ligjin
Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 "Pér zbatimin e metodave dhe
kritereve teknike té vierssimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimil

pér pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve qé kand t& bgjné me shpronésimin”.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kélij Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenit 8, paragrafi 8, t& Ligjit Nr. 03 /1.-139 pér Shpronésimin e Pronds
s& Paluajtshime, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

4. Kompensimi i pronés sé shpronésuar dhe t& gjitha obligimet e tjera financiare dhe ligjore gé
mund té rjedhin nga procesi i shpronésimit dhe i vlerésimit, do & béhet nga buxheti i
Subjektit Kérkues/Komuna e Prizrenit.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpron€simit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
dhe Subjekti Kérkues/Komuna e Prizrenit.



6. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazettn Zyrtare t€ Republikés s& Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Avkivit t& Qeverisé

Albin KURTT

Kryeministér né de'tyi'é' i Republikés sé Kosovés




/

U

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Governnient

Nr. 07/269
Daté: 19.09,2025

N& mbishtelje t& nenit 92, paragrali 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetulés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné ¢ Republikés s¢ Kosovés, nenet 4, 7, 8, 44
dhe 45 t& Tigjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimel e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, nenit 16 t& Ligjil Nr. 08/1-125 pér Pronén Publike t&
Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 78 t¢ Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés st Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM

1. Miralohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik t& pronave té
paluajtshme ish-shogérore t& N. Sh. Industria ¢ Mobilieve “Pérparimi” dhe atyre private pér
nevoja té institucioneve shtetérore té Republikés st Kosovés, Zona Kadastrale Prishting,
Komuna Prishting, sipas tabelés s¢ bashkéngjitur kétij Vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Departamenti pér Vlerésimin e ronave
t¢ Paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, konform Ligjit Nr. 03/1-139
pér Shprondsimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin
Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pgr zbatimin e metodave dhe
kritereve teknike (& vlerdsimit gé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompen simit
pér pronén e paluajtshme, gé shpronésohet dhe démeve q¢ kané t& béjné me shpronésimin”.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& ket Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenil 8, paragrafi 8, t& Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés
sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s&€ Kosovés.

4. Mijctet financiare pér pagesén e shpronésimit dhe t& obligimeve (& tjera é mund £ rijedhin
si rezultat i procesit t& shpronésimit, do (€ sigurohen nga buxheti i Qeverist sé Republikés sé
Kosovés, né Departamentin e Shpronésimit (Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés).

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shprongsimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria ¢ Financave, Punés dhe
Transfereve.



6. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit k& Pérgjithshém t8 ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé

Albin KURTI

'Wﬂ‘/bv E;M/i’/)/u

Kryeministér né detyré i Republikés s& Kosovés
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Republike;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/269
Daté: 19,09.2025

Né mbéshlelje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés s¢ Republikés
st Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenet 3, 4,7, 8,
44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢é Paluajishme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, nenit 16 t& Tigjit Nr. 08/L-125 pér Pronén Publike té
Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés s¢ Qeverist sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
19 shtator 2025, merr kété:

4,

VENDIM

Miratohet shqyrtimi i métejms i kérkesés té Subjektit Kérkues/Kompania KOSTT (Operatori
i Gistemit, Transmisionit dhe Tregut Sh. A.), pér shpron&sim dhe krijimin e t&€ drejtés sé
servitutit pér interes publik & pronave & paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve t&
interesit, & cilat preken nga realizimi i Projektit “Linja ajrore 110kV, Parku me Eré-Zatriqi
1&2", zonat kadastrale: Rahovee, Zalriq dhe Drenoc, Komuna Rahovec, investim nga
kompania “T'V WIND PARK Sh.P.K.”, sipas tabelave t& bashkéngjitura kétij Vendimi,

Vlera e kompensimit t€ pronave do té caklohel nga Departamenti pér Vlerésimin e Pronave
té Paluajtshme/Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve, konform Ligjit Nr. 03/1-139
pér Shpronésimin e Prongs sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
Nr. 03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e metodave dhe
kritereve teknike té vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé¢ kompensimit

Brenda dhjeté (10) ditéve té punés pas miratimit té kétij Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenit 8, paragrafi 8, té Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés
sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plolésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, bén shpalljen e
Vendimit n¢ Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Kompensimi i pronés s& shpronésuar dhe té gjitha obligimet e tjera financiare dhe ligjore qé
mund t& rrjedhin nga procesi i shpronésimit dhe i vlerésimit do t¢ béhen nga Investitori “EV-
WIND FPARK Sh.P.K.”.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenli i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,
Subjekti Kérkues/Ndérmartja Publike Qendrore KOSTT (Operatori i Sistemit, Transmisionit
dhe Tregut Sh. A.) dhe Investitori “IIV-WIND PARK Sh.P.K.”.



6. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

/ﬂ/mwé@ﬁz

)fenumsler né clel.yle 1 Repubhkee 58 Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeminisirave

o T8 gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretaril (8 Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivil té Qeverisé



Republik;e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/269
Daté: 19.09.2025

Né& mbéshletje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
st Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qevering e Republikés sé Kosovés, nenet 4,7, 8,44
che 45 t& Ligjit Nr, 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotiisimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, nenit 16 t€ Ligjit Nr. 08/1-125 pér Pronén Publike t&
Republikés s& Kosovés, né pajtim me nenin 78 (& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverist s¢
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyri e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik té pronave té
paluajtshme ish-shogérore pér nevoja t& Agjencisé sé Shérbimeve té Navigacionit Ajror
(AShNA), Zona Kadastrale Vrells e Goleshit dhe Mireng, Komuna e Lipjanit, Zona Kadastrale
Zatriq, Komuna e Rahovecit; Zona Kadastrale Mramor, Komuna e Prishlinés dhe Zona
Kadastrale Bajgoré, Komuna e Mitrovicés, sipas tabelave t& bashkéngjitura kétij Vendimi.

2. Vlera e kompensimil & pronave do té caktohet nga Departamenti pér Vlerésimin e Pronave
té Paluajtshme/Ministria e Financave, 'unés dhe Transfereve, konform Ligjit Nr. 03/1-139
pér Shpronésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
Nr, 03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e metodave dhe
kritereve leknike t8 vierésimil, q& do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit
pér pronén e paluajtshme & shpronésohet dhe démeve q¢ kang t& béjné me shpronésimin”.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miralimit t& kétij Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenit 8, paragrafi 8, t& Ligjit nr. 03 /1.-139 pér Shpronésimin e Pronts
sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

4. Kompensimi i prongs sé shpronésuar dhe t& gjitha obligimet e tjera [inanciare dhe ligjore q&
mund té rrjedhin nga procesi i shpronésimit dhe i vlerésimit, do t& béhen nga buxheli i
Subjektit Kérkues/ Agjencia e Shérbimeve 1€ Navigacionit Ajror,

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
dhe Subjekti Kérkues.



6. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés,

Albin KUR}T[ .
/{’{{MIM F[L}%{/),y/;

Kryeministér né delyré i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-s¢
e  Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Govertmnent

Nr. 10/269
Daté: 19.09.2025

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenil 93, paragrafi 4, 1€ Kushtetut¢s st Republikés
sé& Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/T-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenet 4,7, 8,44
dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr. 03/1-205, nenil 16 t& Tigjit Nr. 08/1.-125 pér Pronén Publike (&
Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 1 772024 t& Punés st Qeverisé sé
Republikés s8 Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosoves, né mbledhjen e mbajtur mé
19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik t& pronave té
paluajtshime 18 pronaréve dhe zotéruesve t& interesit, té cilal preken nga realizimi i Projektit:
Rehabilitimi, Zgjerimi dhe Asfaltimi i Rrugés Nacionale R118, segmenti brenda fshatit
Mushtisht, Zona Kadastrale Mushtisht, Komuna e Suharekés, sipas tabelave té bashkéngjitura
kétj Vendimi.,

2. Vlerésimi i pronave té paluajtshme do t& béhet nga Departamenti pér Vlerésimin e Pronave
té Paluajtshme / Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, konform Ligjit Nr. 03/L-139
péér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
Nr. 03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e metodave dhe
Kkritereve teknike té vierésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés s& kompensimit
pér pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve q& kané t& bgjné me shpronésimin”.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t¢ punés pas miralimit t& ketij Vendimi, Departamenti i
Shprongsimit, konform nenit 8, paragrafi 8, t& Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés
s¢ Paluajlshme, me ndryshimet dhe plotisimet e béra me Ligjin Nr. 03/ L-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Tlap@sinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Financave, Punts dhe
Transfereve.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtarc t¢ Republikés s€ Kosovés.

Albinl(UR'I;l i
/%WM ;/fi/ixj’ﬂj{, '

Kryeministtir né detyré i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministravc)

o Sekrelaril (& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



b

v
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/269
Daté: 19.09.2025

Né mbéshlelje (& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosoviss, nenit 8 (& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenet 4, 7, 8, 44
dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, nenit 16 té Ligjit Nr. 08/1-125 pér Pronén Publike t&
Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t&€ Punés sé€ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né¢ mbledhjen e mbajtur mé
19 shtator 2025, merr kété:

4.

VENDIM

Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik t& pronave té
paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve (¢ interesit, té cilat preken nga realizimi i Projektit:
Ndértimi Rrugés Korishé - Kabash ~ Lidhja me Rrugén Rajonale R-118, zonat kadastrale
Lubizhdé, Skorobishté, Korishg, Kabash, Komuna e Prizrenil, sipas tabelave t€ bashkéngjitura
kétij Vendimi.

Vlerésimi i pronave (€ paluajtshme do t& béhet nga Departamenti pér Vlerésimin ¢ Pronave
té Paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, konform Ligjil Nr. 03 /L-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
Nr. 03/L-205 dhe Udhézimil Administrativ Nr, 02/2015 “Pér zbatimin e metodave dhe
kritereve teknike té vierésimit gé do & pérdoren pér pérllogaritjen e shumés s€ kompensimit
pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve g€ kané (€ bgjné me shpronésimin”.

Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij Vendimi, Departamenti 1
Shpronésimit, konform nenit 8, paragrafi 8, t& Ligjit Nr. 03/1-139 pé&r Shpronésimin e Pronés
s¢ Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrtare & Republikés sé Kosovés,

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shprongsimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve,



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare & Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

% M CLCZK/ 9//( ]

Kryeministér né detyré i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém (& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republik;lje Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/269
Daté: 19.09.2025

Né mbéshlelje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t€ nenil 93, paragrafi 4, t& Kushtetutds s& Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nencve 11, 44
dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, nenil 16 t& Ligjit Nr. 08/1.-125 ptr Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 t¢ Rregullores Nr. 17/2024 t€ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés,
Qeveria né delyré e Republikés sé¢ Kosovis, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr
kéte:

6.

VENDIM PERFUNDIMTAR

Miratohet shpronésimi ptr interes publik i pronave t€ paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve 8 interesit, t& cilat preken nga realizimi i Projektit: “Ndértimi i Ndértesave (&
Banimit t& Pérballueshém dhe Social” pér Komunén e Podujevés, Zona Kadaslrale Podujevé,
Komuna Podujevé, sipas labelave t& bashkéngjitura kétij Vendimi.

Pjesé integrale e kétij Vendimi &shté Raporti i vlerésimil i punuar nga Departamenti pér
Vlerésimin e Pronds sé Paluajtshme / Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe tabela
e bashkéngjitur kétij Vendimi, né (€ cilén éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér tokén
pér ata pronaré apo zotérucs interesi, té drejlal pronésore ose interesat ¢ ligjshme té ciléve iu
jané prekur nga procesi i shpronésimit.

Brenda pesi (5) ditéve t& punés pas nxjertjes s€ kétij Vendimi, Departamenti i Shpronésimit
ua dérgon Vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré t& identifikuar né tabelal e
pércaktuara né pikén 1. t& kétij Vendimi.

Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit te kétlj Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit bén shpalljen ¢ Vendimit né Gazetén Zyrlare té Republikés s¢ Kosovés.

Kundér kétij Vendimi, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit
ne pronén ¢ paluajtshme, ose & drejtal prongsore té prekura nga ky Vendim, si clhe gco person
i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajlishme
e cila éshté objekl i Vendimit Pérfundimtar, pavarésisht nése &hté identifikuar apo jo né
tabelat e bashkangjitura t& kétij Vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve kalendarike
kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente, vetém sa i pérket lartésisé
sé shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété Vendim.

Brenda pes¢ (5) ditéve kalendarike, pas dorézimit te ankest's né gjykatén kompetente,
parashtruesi i ankesés duhet t€ sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankests té dorézohen fizikisht né
Zyral e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né Zyrat e
Departamentit t& Shpronésimit.



7. Brenda dy (2) vileve nga data e hyrjes né fuqi té Vendimil Pérfundimtar dhe aplikimit té
pronarit pér pagesé t€ pronés, Subjekti Kérkues - Komuna e Podujevés do ta paguajé
plotésisht shumén ¢ kompensimil (& shpronésimit, & caktuar né aktin e vlerésimit, i cili €shté
pjesé e kétij Vendimi, konform legjislacionit né fugi.

8. Subjekti Kérkues - Komuna e Podujevés do Ui paguajé plotésisht & gjitha obligimet e tjera
financiare, & mund & rrjedhin si pasojé e procesit & shpronésimit, dhe vendimet gjyqésore.

9. Ky Vendim bashké me pjesét tabelorc dhe grafike (elaboratin e shpronésimit) té tij paraqel
bazé juridike pér regjistrim né librat kadastralé né emér € litullaréve (& rinj, si dhe ndarjeve

teknike té parcelave kadastrale. Me hyrjen né fugi t& kétij Vendimi, Zyra Kadastrale
Komunale éshté ¢ obliguar (& kryejé veprimel procedurale pér zbatimin e tij.

10. Vendimi hyn né [uqi né datén e shpalljes n¢ Gazetén Zyrtare (& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

/// /MV ‘}L’V {"/ﬁ/;ﬁ//’f "

Kryeministér né deltyré i Republikés sé Kosoves

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekrelarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



e

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/269
Daté: 19.09.2025

N#& mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenil 93, paragrafi 4, t& Kushletutés s¢ Republikés
56 Kosovés, nenit 8 8 Ligjit Nr, 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, neneve 11, 44
dhe 45 té Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr. 03/1-205, nenit 16 (& Ligjit Nr. 08/1.-125 pér Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t&€ Punés s€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovis,
Qeveria né delyré e Republikés s¢ Kosovés, n¢ mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr
keté:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohet shprondsimi pér interes publik 1 pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve t& interesit, té cilat preken nga realizimi i Projektit: “FLLOWS” i financuar nga
Banka Botérore dhe Ndérmarrja Rajonale pér Ujésjellés “Hidromorava” Sh. A. Zona
Kadastrale Perlepnicé, Komuna e Gjilanit, sipas tabelave té bashkéngjitura kétij Vendimi.

2. Djesé integrale ¢ kétij Vendimi éshté¢ Raporti i vlerésimit i punuar nga Departamenti pér
Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme/ Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve che tabela
e bashkéngjitur kétij Vendimi, né t& cilén éshté pércaktuar shuma e kompensimil pér tokén
pér ata pronaré apo zotérues interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligishme té ciléve iu
jané prekur nga procesi i shpronésimit.

3. Brenda pesé (5) ditéve & punés pas nxjerrjes sé& kétij Vendimi, Departamenti i Shpronésimit,
ua dérgon Vendimin subjektit kérkues dhe personave te feré té identifikuar né tabelat e
pércaktuara né pikén 1. t& kétij Vendimi.

4. Brenda dhjetd (10) ditéve t& punés pas miralimil t€ kétij Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit bén shpalljen e Vendimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s& Kosovés.

5. Kundér kétij Vendimi, subjekti kérkues, cilido person i cili éshlé pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajishme, ose té drejtat pronésore t¢ prekura nga ky Vendim, si dhe
cdo person i interesuar, i cili ka mj¢ inleres legjitim té clrejtpérdrejte dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &shté objekti Vendimit Pérfundimtar, pavarésisht nése dshté identifikuar
apo jo né tabelat e bashkangjitura t& kétij Vendimi, brenda afatit prej tridhjetg (30) ditéve
kalendarike ka t& drejté pér té ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente, vetém sa i pérket
lartésisé s6 shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété Vendim.

6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimil t& ankes€s né gjykatén kompetente,
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pes¢ (5) kopje (€ ankesés té dorézohen fizikisht né
Zyrate Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésist dhe njé (1) kopje & ankesés né Zyrat e
Departamentit t& Shpronésimil.



7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& Vendimit Pérfundimtar dhe aplikimit té
pronarit pér pagesé té pronés, Subjekti Kérkues - “Hidromorava” do ta paguajé plottsisht
shumén e kompensimit té shpronésimit, té cakluar né aktin e vlerésimit, i cili &shté pjesé e
kétij Vendimi, konform legjislacionit né fugi.

8. Subjekti Kérkues - “Hidromorava” do ti paguajé plotésisht té gjitha obligimet e tjera
financiare, qé mund té rrjedhin si pasojé e procesit t& shpronésimit, dhe vendimet gjyqésore.

9. Ky Vendim bashké me pjesét tabelore dhe grafike (elaboratin e shpronésimit) té tij paraqet
bazé juridike pér regjistrim né librat kadaslral né emér té titullaréve té rinj, si dhe ndarjeve

teknike té parcelave kadastrale. Me hyrjen né fuqi t€ kétij Vendimi, Zyra Kadastrale
Komunale éshté e obliguar t'i kryejé veprimet procedurale pér zbatimin c tij.

10. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrlare 1€ Republikés sé Kosovés.
Albin KURTI

Mo Gl

Kryeministér né detyré i Republikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

-

Zévendéskryeministrave

o T8 gjitha ministrive (ministrave)
o  Sekretarit t8 Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr, 14/269
Daté: 19,09,2025

N¢ mbgshtetje t& nenil 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrali 4, t& Kushtetulés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 8 8 Ligjil Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, neneve 11, 44
dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plolésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, nenit 16 t& Ligjit Nr. 08/L-125 pér Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 t& Punts s€ Qeverisé s& Republikés sé Kosovds,
Qcveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr
kété:

VENDIM PERTFTUNDIMTAR

1, Miralohet shpronésimi pér interes publik i pronave t€ paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té inleresit, t& cilat preken nga realizimi i Projektit: Ndértimi i Rrugés Rajonale R-
118 Mushtisht - Shtérpcé, zonat kadastrale Delloc, Komuna e Suharekés dhe Vérbeshticé,
Komuna Shtérpcd, sipas tabelave 1¢ bashkéngjitura kétij Vendimi.

2. Djest inlegrale e kétij Vendimi jané raportet e vlerdsimit, té punuara nga Departamenti pér
Vierésimin e Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe
tabelat t& bashkéngjitura kétij Vendimi, né t€ cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit
pér ata pronaré apo zotérues interesi, t¢ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu
jané prekur nga procesi i shpronésimit.

3. Brenda pest (5) ditéve L& punés pas nxjerrjes s& ketij Vendimi, Departamenti i Shpronésimit

ua dérgon Vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré t€ identifikuar né tabelal e
pércaktuara né pikén 1. t& kétij Vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) diléve té punés pas miratimit t& keLij Vendimi, Departamenti i
Shprondsimit bén shpalljen e Vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

5. Kundér kétij Vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili ¢éshté pronar ose zotérues iinteresit
né pronén c paluajtshme, ose té drejtal pronésore t€ prekura nga ky Vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka nj¢ interes legjitim (& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i Vendimit Pérfundimlar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat e bashkangjitura t&€ kétij Vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé prant gjykatés kompetente, vetém sa 1
pérket lartésisé sé shumds s¢ kompensimit té pércakluar me kété Vendim.

6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompctente,
parashtruesi i ankesés duhel [ sigurojé € pes€ (5) kopje t& ankesés L& dorézohen [izikisht n&
7yrat ¢ Avokaturés Shtetérore/ Ministria e Drejtésise dhe njé (1) kopje té ankesés né Zyrat e
Departamentit t& Shpronésimit.



7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& Vendimit Pérfundimtar dhe aplikimit t¢
pronarit pér pagesé té pronds, Departamenti i Shpronésimit nga buxheli i Qeverisé sé
Kosovés do ta paguajé shumén e kompensimit (& shpronésimil, té caktuar né raportet e
vlerésimit konform legjislacionit né fuqi.

8. Ky Vendim bashké me pjesét tabelore dhe grafike (elaboralin e shprongsimit) t¢ tij paraqget
bazé juridike pér regjistrim né librat kadastral né emér (€ litullaréve (€ rinj, si dhe ndarjeve
teknike t& parcelave kadastrale. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi, Drejtoria pér Kadastér e
Komunés pérkatése éshté e obliguar t'i kryejé veprimet procedurale pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KUR'l;I
; Y ilre g

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekrelarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



A
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vliada - Goveriinent

Nr. 15/269
Dalé: 19.09.2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés 5@ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 (& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, neneve 11, 44
dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/1.-139 pér Shprongsimin e Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plolésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, nenit 16 t& Ligjit Nr. 08/1-125 pér Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 € Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr
kéte:

VENDIM PERFUNDIMTAR

Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme 1€ pronaréve dhe
zoléruesve t& interesit, 18 cilat preken nga realizimi i Projektit: “Ndértimi i Qarkores sé
Jashtme té Qytetil 1& Gjilanit dhe Kycja e Rrugés Nacionale N25.2 dhe IN25.3 deri te Autoudha
R7.1”, zonat kadastrale Velekincé, Gjilan, Livog i Ulét, Livog i Tipérm, Komuna e Gjilanit,
sipas tabelave t& bashkéngjitura kétij Vendimi.

Pjesé integrale e kétij Vendimi jané raportet e vlerésimit, t& punuara nga Departamenti pér
Vlergsimin e Pronds s¢ Paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfercve dhe
labelat e bashkéngjitura kétij Vendimi, né & cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér
ata pronaré apo zotérues interesi, & drejtat pronésore ose interesat ¢ ligjishme t& ciléve iu jané
prekur nga procesi i shprongsimit. :

Brenda pesé (5) ditéve t& punés pas nxjerrjes s¢ kétij Vendimi, Departamenti i Shpronésimit
ua dérgon Vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré & identifikuar né tabelat e
pércaktuara né pikén 1. t& kétij Vendimi.

Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit & kétij Vendimi, Departamenti i
Shprondsimit bén shpalljen e Vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Kundér kétij Vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues interesit
né pronén e paluajtshme, ose t& drejtat prontsore té prekura nga ky Vendim, si dhe ¢do
person i inleresuar i cili ka njé inleres legjitim & drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i Vendimit Pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat ¢ bashkangjitura & kétij Vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejt¢ pér té ushtruar ankesé prané gjykalés kompetente, vetém sa i
pérket lartésisé s& shumés sé kompensimit t& pércakiuar me kété Vendim.

Brenda pes¢ (5) ditéve kalendarike pas dorézimil (& ankesés né gjykatén kompetente,
parashiruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés 1€ dorézohen fizikisht né
Zyrat e Avokaturés Shlelérore/Ministria ¢ Drejtésisé dhe njt (1) kopje t& ankesés né Zyrat e
Departamentit t& Shpronésimit.



7. Brenda dy (2) viteve nga dala e hyrjes né fuqi (& Vendimit Pérfundimtar dhe aplikimit t&
pronarit pér pagesé t& pronés, Departamenti i Shpronésimit nga buxheti i Qeverisé sé
Kosovés do ta paguajé shumén e kompensimit t& shprondsimit t¢ caktuar né raportet e
vlerésimit, konform legjislacionit né fugi.

8. Ky Vendim bashké me pjesét tabelore dhe grafike (elaboratin e shpronésimit) té tij paraget
bazé juridike pér regjistrim né librat kadastral né emér té titullaréve & rinj, si dhe ndarjeve

teknike té parcelave kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi, Drejtoria pér Kadastér e
Komunés pérkatése éshté e obliguar t'i kryejé veprimet procedurale pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér né detyré i Re publikés s¢ Kasovis

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



~

=

Republiké e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nr., 16/269
Daté: 19.09.2025

Né mbéshtetje (& nenil 92, paragrafi 4, dhe t€ nenilt 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
st Kosovs, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés, neneve 4, 9,10,
44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, nenit 16 t& Ligjit Nr. 08/L-125 pér Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t¢ Punés st Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr
kéte:

@

VENDIM PRELIMINAR

Miratohet shprondsimi pér interes publik i pronave té paluajishme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit, t& cilat preken nga realizimi i Projektit: “Qarkorja e Vjetér e Qylelit t&
Gjilanit, Llot 1 dhe Llot 2, zonat kadastrale: Shillové, Livog i Ulét dhe Gjilan, Komuna e
Gjilanit, sipas tabelave t& bashkéngjitura kétij Vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit qé brenda pesé (5) dlitéve [€ punés, pas nénshkrimit
té kétij Vendimi Preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e lokave t& cilat do t&
shprongsohen dhe brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit, té njéjtin la
shpallé né Gazetén Zyrtare t€ Kosovés.

Kundér kélij Vendimi apo cilésdo pjesé té tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, subjekti kitrkucs dhe ciliclo person
i cili éshté pronar osc zotérues i interesil, né pronén e paluajtshme (€ prekur nga ky Vendim.

Pér zbatimin e kélij Vendimi obligohen Departamenti i Shprongsimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukburés) dhe Ministria e Tinancave, Pung&s dhe
Transfereve.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovis.

Albin KUI_’.TI e
Mo, ! /Iﬁ%/?/’f((,

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshem té ZKM-sé
Arkivit (& Qeverisé



Republik;;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 17/269
Daté: 19.09.2025

N& mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovds, nenil 8 té Ligjit Nr. 08/1L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 30,
paragrafi 3, t& Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 03/1.-221, Ligjin Nr. 04/L-116, Ligjin Nr. 04/L-194, Ligjin
Nr. 05/ L-063 dhe me Tigjin Nr. 05/L-007, nenit 15, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhelin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025, né pajtim me nenin 76 t€
Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés, Qeveria né detyré ¢
Republikés sé Kosovds, nét mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministris¢ s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit pér
transferimin ¢ mjeteve buxhetore, né shumé prej 2.041.000€ (dy miliong e dyzetenjé mijé
eurosh) deri nén 25% té ndarjes s¢ ndikuar negativisht pér vilin 2025, pér subvencionimin e
blerjes sé teksteve dhe malerialeve mésimore, pér vitin shkollor 2025 /2026,

2. Mjetet buxhetore, sipas pikés 1. t€ kétij Vendimi, merren nga Ministia e Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit, me kod 208, nga nénprogramet dhe kategorilé e shpenzimeve,
5iné vijim:

Z1.

2.2,

2.3.

24,

2:3.

2.6.

27

Administrata Qendrore, me kod 11308, merret shuma prej 1.500.000€ (njé milion e
peséqind mijé eurosh) nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe transfere”,
shuma e ndikuar negativisht éshté -24,25%;

Arsimi Profesional, me kod 92500, merret shuma prej 37.000€ (tridhjeteshtaté mijé
curosh) nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe lransfere”, shuma ¢ ndikuar
negativisht dshtdé 24,67 %;

Trajnimi i Mésuesve, me kod 91000, merret shuma prej 90.000€ (néntédhjeté mijé
eurosh) nga kalegoria e shpenzimeve “Mallra dhe shérbime”, shuma ¢ ndikuar
negativisht ¢shté -24,83%;

Zhvillimi i Planprogramit, me kod 91100, merret shuma prej 45.000€ (dyzelepesé mijé
eurosh) nga kategoria e shpenzimeve “Mallra dhe shérbime”, shuma e ndikuar
negativisht éshté -24,19%;

Marréveshja Bilaterale, me kod 91700, merret shuma prej 270.000€ (dyqind e
shtatédhjeté mijé eurosh) nga kategoria ¢ shpenzimeve “Mallra dhe shérbime”, shuma
e ndikuar negativisht éshté -24,55%;

Arsimi Profesional, me kod 92500, merret shuma prej 20.000€ (njézct mijé eurosh) nga
kategoria e shpenzimeve “Mallra dhe shérbime”, shuma e ndikuar negativisht éshté -
19,53%;

Inspektorati i Arsimit t& Kosovds, me kod 98000, merret shuma prej 79.000€
(shtatédhjetenénté mijé eurosh) nga kategoria e shpenzimeve “Mallra dhe shérbime”,
shuma e ndikuar negativisht éshté -24,94%.



L

Mijelel buxhelore, sipas pikés 2. 1& kélij Vendimi, né shumé prej 2.041.000€ (dy milioné e
dyzetenjé mijé eurosh), deri nga nénprogramet e lartcekura, transferohen né nénprogramin
“Investimet kapitale n¢ Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, né kategoring e
shpenzimeve “Subvencione dhe transfere”.

4. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria ¢ Arsimit, Shkencds,
Teknologjis¢ dhe Inovacionit, pér zbatimin e kétij Vendimi,

5. Vendimi hyn né fuqgi dilén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Albin KURTI

/%{%M Ejf/w L{l ]

Kryeministér né detyré i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governnent

Nr. 18/269
Daté: 19.09.2025

N& mbéshtetje & nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 & Ligjil Nr. 08/ L-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, nenit 3 t& Ligjit
Nr, 03/L-183 pér Zbatimin e Sanksioneve Ndérkombétare, né pajtim me nenin 78 (€ Rregullores
Nr. 17/2024 t& Punés s& Qeverisé¢ st Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 01/64, té datés 25.02.2022 “Pér
zbatimin nga Republika e Kosovés t& vendimeve (& Késhillit t& Bashkimit Lvropian dhe
Shteteve t& Bashkuara té¢ Amerikés, pér vendosje té sanksioneve ndaj Federatés Ruse dhe
Bjellorusist, né raport me situatén né Ukraing”

1. Pika 1. e Vendimit t&é Qeverisé Nr. 01/ 64, t& datés 25.02.2022, plotésohel si né vijim:

Qeveria e Republikés sé Kosovés zbaton sanksionet e vendosura nga Késhilli i Bashkimit
Evropian pérmes:

1.1 Rregullores sé Késhillit (EU) Nr. 269/2014, lidhur me masat shirénguese ndaj veprimeve
qé minojné dhe kércénojné integritetin territorial, sovranitetin dhe pavarésiné e Ukraings,
e amendamentuar dhe e zgjeruar me Rregulloren Zbatuesc t& Késhillit (EU) Nr, 2024/1842
(28.06.2024), Rregulloren Zbatuese t& Késhillit (EU) Nr. 2024/3189 (16.12.2024), si dhe
Rregulloren Zbatuese t& Késhillit (EU) Nr. 2024/3183 (16.12.2024); Rregullores s& Késhillit
(LU) Nr. 833/2014, e amenduar dhe e zgjeruar me Rregulloren Zbatuese té Késhillit (EU)
Nr. 2024/3192 (16.12.2024); Rregullores s¢ Késhillit (EU) Nr. 2024/ 2642, e amendluar dhe
e zgjeruar me Rregulloren Zbatuese t& Késhillit (EU) Nr. 2024/3188 (16.12.2024);
respektivisht Vendimit ¢ Késhillit 2014/145/CFSP (16.12.2024), i amenduar me
Vendimin (CTSP) 2024/3182 (16.12.2024) si dhe Vendimil (& Késhillit 2014/512/CFSP
(16.12.2024), i amenduar me Vendimin (CFSP) 2024/3187 (16.12.2024).

1.2 Rregullores sé Késhillit (EU) Nr., 269/2014, lidhur me masat shtrénguese ndaj veprimeve
qé¢ minojné dhe kércénojné inlegritetin territorial, sovranitetin dhe pavarésint e Ukrainés,
e amenduar dhe ¢ zgjeruar me Rregulloren e Késhillit (KU) Nr. 2025/390 (24.02.2025) dhe
Rregulloren Zbatuese t& Késhillit (EU) Nr. 2025/389 (24.02.2025); Rregullores sé Késhillit
(EU) Nr. 833/2014, e amenduar dhe e zgjeruar me Rregulloren e Késhillit (EU) Nr.
2025/395 (24.02.2025); Rregullores sé Késhillit (EC) Nr. 765/2006, e amenduar dhe e
zgjeruar me Rregulloren ¢ Késhillit (EU) Nr. 2025/392 (24.02.2025); Rregullores st
Késhillit (FU) Nr. 2022/263, ¢ amenduar dhe e zgjeruar me Rregulloren e Késhillit (EU)
Nr. 2025/398 (24.02.2025); Rregullores s& Késhillit (EU) Nr. 692/2014, e amenduar dhe e
zgjeruar me Rregulloren e Késhillit (EU) Nr. 2025/401 (24.02.2025); respektivisht
Vendimit t& Késhillit 2014/145/CFSP (24.02.2025), i amenduar me Vendimin (CFSP)
2025/ 388 (24.02.2025); Vendimit t& Késhillit 2012/642/ CFSP (24.02.2025), i amenduar me
Vendimin (CFSP) 2025/391 (24.02.2025); Vendimit t& Késhillit 2014/512/CFSP
(24.02.2025), i amenduar me Vendimin (CFSP) 2025/ 394 (24.02.2025); Vendimit & Késhillit
2022/266/CFSP (24.02,2025), i amenduar me Vendimin (CFSI’) 2025/396 (24.02.2025); si



dhe Vendimit & Késhillit 2014/386/ CFSP (24.02.2025), i amenduar me Vendimin (CI5D)
2025/397 (24.02.2025).

1.3 Rregullores sé Késhillit (EU) Nr. 833/2014, e amenduar dhe e zgjeruar me Rregulloren e
Késhillit (EU) Nr. 2025/932 (20.05.2025); Rregullores sé Késhillit (1:U) Nr. 2024/2642, e
amenduar dhe e zgjeruar me Rregulloren e Késhillit (EU) Nr. 2025/964 (20.05.2025);
Rregullores s& Késhillit (EU) Nr. 269/2014, ¢ amenduar dhe e zgjeruar me Rregulloren
Zbaluese & Késhillit (EU) Nr. 2025/933 (20.05.2025); Rregullores s¢ Késhillit (EU) Nr.
2024/1485, e zbatuar me Rregulloren Zbatuese 18 Késhillit (EU) Nr. 2025/958 (20.05.2025);
Rregullores s¢ Késhillit (EU) Nr. 2018/1542, e zbatuar me Rregulloren Zbatuese t&
Kashillit (EU) Nr. 2025/959 (20.05.2025); Rregullores s¢ Késhillit (EU) N, 2024/2642, ¢
zbatuar me Rregulloren Zbatuese t& Késhillit (EU) Nr. 2025/965 (20.05.2025) dhe
Rregulloren Zbatuese t& Késhillit (EU) Nr. 2025/ 968 (20.05.2025); respektivisht Vendimit
teé Keshillit 2014/512/CESP, i amenduar me Vendimin (CI'SP) 2025/931 (20.05.2025), si
dhe Vendimit t& Késhillit 2014/145/CFSP, i amenduar me Vendimin (CFSP) 2025/936
(20.05.2025).

1.4 Rregullores s¢ Keshillit (EU) Nr. 269/2014, e zbatuar me Rregulloren Zbatucse t¢ Késhillit
(EU) Nr. 2025/1476 (18.07.2025); Rregullores sé Késhillit (EU) Nr. 833/2014, e amenduar
dhe e zgjeruar me Rregulloren ¢ Késhillit (EU) Nr. 2025/1494 (18.07.2025); Rregullores s&
Késhillit (TU) Nr. 765/2006, e zbatuar me Rregulloren Zbatuese t¢ Késhillit (EU) Nr.
2025/1469 (18.07.2025) dhe ¢ amencluar me Rregulloren e Késhillit (EU) Nr. 2025/1472
(18.07.2025).

2. 'I'¢ gjitha llojet e sanksioneve, si dhe emrat e individéve, entiteteve dhe produkleve té
sanksionuara pérmes akteve ligjore té Késhillit (& Bashkimit Evropian dhe anekseve pérkatése
t& pérmendura né pikén 1, konsiderohen pjesé pérbérése e kélij Vendimi.

W

Masat shtrénguese/kufizuese do t& jené né fuqi, deri né njé Vendim tjetér dhe varésisht nga
rrethanat mund té pérditésohen, (& plotésohen apo té ndryshohen.

4. Obligohen institucionet pérgjegjése pér zbatimin e kétij Vendimi, né pajtim me legjislacionin
né [ugi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI
. e . f=
M, W

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeminisirave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekrelaril t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republikf; e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/269
Daté: 19.09.2025

Né mbishtetje & nenit 92, paragrafi 4, dhe (& nenit 93, paragrafi4, 1€ Kushtetutis sé Republikés
s& Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/T-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 78 t¢ Rregullores Nr. 17/2024 & Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, nenit 4 t&é
Udhézimit Administrativ Nr.05/2022 pér Komisionin e Ankesave pér té Huajt, Qeveria né delyré
e Republikés s Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni i Ankesave pér t& Huajt né kété perbérje:

SJ'I

1.1.Qéndrim Bytyqi, Ministria e Punéve & Brendshme, kryesues;

1.2. Arsim Beqiri, Ministria e Drejtésisg, zv. kryesues;

1.3. Arben Muhameti, Ministria e Punéve t& Jashtme dhe Diasporés, anétar;

1.4, Fra Hasani, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, anétare; dhe

1.5. Qlirim Ahma, Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, anctar,

Mandati i Komisionit 8shté tri (3) vjet dhe éshté i pavarur gjaté punds s tij.

DShAM/MPB luan rolin e Sekretarisé & Komisionit dhe t& njéjtit i ofrojné kushte teknike
pér ushtrimin ¢ pérgjegjésise.

Komisioni gjaté ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegjésive e zbaton Ligjin né fuqi pér té Huajt
dhe aktet nénligjore pér zbatimin e tij, Ligjin né fuqi pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
né Ushtrimin e Funksionit Publik, Ligjin pérkatés pér Procedurén c Pérgjithshme
Administrative, si dhe legjislacionin (jelér, i cili éshté relevant né ushtrimin e pérgjegjésive
té Komisionit,

Obligohen Zyra e Kryeministrit dhe ministrité e pérmendura né pikén 1. t& kétij Vendimi pér
zbalimin e kétij Vendimi.

Me hyrjen né fugi & kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 13/96, i datés 14
shtator 2022.



7. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivit t& Qeverisé

Albin KURTI

Ao CMM i

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés



W
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/269
Daté: 19.09.2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrali 4, t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, nenit 8 t& Tigjit Nr. 08/L-117 pér Qoveriné e Republikés sé Kosovés, nenil 23
paragrafit 1, té Ligjit Nr. 08/1-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovids
pér vitin 2025, Vendimit té Qeverisé Nr. 13/19 t€ datés 14.07.2021, lidhur me Pakon e Ringjalljes
[konomike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Vendimin Nr. 12/31 (& datés 25.08.2021, Vendimin
Nr. 01/49 té dalés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62 t¢ datés 23.02.2022, Vendimin Nr. 04/90 t&
datés 26.07.2022, Vendimin Nr. 31/99 t& datés 30.09.2022, Vendimin Nr. 20/140 té dalés
26.04.2023, Vendimin Nr. 23/159 t& datés 13.09.2023, Vendimin Nr. 42/178 té datéis 13.12.2022,
Vendimin e Qeverisé Nr. 43/178 t& datés 13.12.2023, dhe Vendimin e Qeverisé Nr. 01/241 té datés
27.12.2024, si dhe né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s¢ Qeveris¢ s&
Republikés sé Kosovés, Qeveria né delyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 3,000,000.00€ (tre milioné eurosh), pér
zbatimin ¢ masés 5 - lnvestimi né infrastrukturé dhe ambient t& Pakos sé Ringjalljes
Ekonomike.

2. Mijetet e ndara, sipas pikés 1. L& kétij Vendimi, merren nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe
Transfereve, me kod 201, nga nénprogrami “Programi i Ringjalljes Ekonomike”, me kod
29300, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe ndahen né Ministring
e Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés, me kod 205, né nénprogramin
“Rehabilitimi i Rrugéve”, me kod 41800, né kategoring e shpenzimeve “Investime
Kapitale” né projektin “Rehabililimi i Rrugéve Rajonale” me kod 15039.

@

Mjetet, sipas kétij Vendimi, transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar
(00098) né nénprogramin pérkatés.

4, Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés,

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

o T€ gjitha ministrive (ministrave)
o Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivitté Qeverisé

Albin KURTI

Kryeministér né delyré i Republikés sé Kosovés
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governiment

Nr. 21/269
Daté: 19.09.2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtelulés s¢ Republikés
56 Kosovés, nenil 8 t& Ligjit Nir. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 9 paragrai
1.7, dhe nenit 15, paragrafi 3, (& Ligjit Nr. 08/1-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t€ Punés
sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen
¢ mbajtur mé 19 shtator 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohel bartja mjeteve t& pashpenzuara nga viti 2024 ng vitin 2025 t€ fondeve nga
nénprogrami “Kontigjenca pér Energji”, né shumé prej 904,265.48 € (néntéqindekatér mijé e
dyqgind e gjashtédhjctepesé euro e dyzelelelé cent).

2. Mijetet, sipas pikés 1, (& kélij Vendimi, barten né Ministriné e Financave, Punés dhe
Transfereve, me kod 201, né nénprogramin “Kontigjenca pér Energji”, me kod 29050, né
kategoring e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

«

Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbalimin e kétjj Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazelén Zyrtare t¢ Republikés sé Kosoveés.

Albin KURTI -
» - o =
_Alr oW |

Kryeministér né detyré i Republikés s&é Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



o
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

i1

Nr. 22/269
Daté: 19.09.2025

Né mbishlelje (& nenit 92, paragrafi 4, dhe & nenit 93, paragrafi 4, t& Kushlelulés sé Republikés
st Kosovés, nenit 8 1€ Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s&é Kosovés, té nenit 15,
paragrafi 3, t¢ Ligjit Nr.08 /L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés
pér vitin 2025, Vendimit t& Qeverisé Nr. 13/19, & datés 14.07.2021, i nclryshuar dhe i plotésuar
me Vendimin e Qeverisé Nr. 12/31, t& datés 25.08.2021, me Vendimin e Qeveris€ Nr. 29/112, t&
datés 13.12.2022, i i ndryshuar dhe i plotdsuar me Vendimin Nr. 03/128, t& datés 16.02.2023, né
pajtim me nenin 78 & Rregullores Nr. 17/2024 (& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovdis,
Qeveria né detyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2025, merr
kéte:

VENDIM

Aprovohet ndatja e mjeteve buxhetore, né shumé prej 904,265.48€ (néntégindekatér mijé e
dyqind e gjashtédhjetepesé euro ¢ dyzeteteté centé) pér zbatimin e masave 4 dhe 5 t& Planit té
Veprimit pér zbufjen e ndikimit t& menjéhershém socio-ckonomik € krizés energjetike, né
kuaddr t& Masés 3.7 - Mbishtetje né tejkalimin e krizés encrgjotike t& Pakos sé Ringjalljes
Ekonomike.

Mjetet, sipas pikés 1. L& kétij Vendimi, merren nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve, me kod 201, nga nénprogrami “Kontigjenca pér Encrgji” me kod 29050, nga
kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe transfere” dhe transferohen, si né vijim:

21,Né Ministriné e Tkonomisé, me kad 213, shuma prej 615,879.28€, né& nénprogramin
“ Administrata Qendrore”, me kod 11313, né kategoring e shpenzimeve “Subvencione dhe
transfere”, pér zbatimin e masave 4 dhe 5 té Planil & Veprimit pér zbutjen e ndikimit t¢
menjéhershém socio-ckonomik té krizés energjetike, né kuadér té Masés 3.7 - Mbéshtetje
né tejkalimin e krizés energjetike té ’akos s Ringjalljes Ekonomike,

7 2. N#& Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, shuma prej 288,386.20€,
né nénprogramin “Thesari”, me kod 11200, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione
dhe transfere”.

Obligohet Thesari q& mjetet, sipas pikés 2.2. t& kétij Vendimi, t'i transferojé tek organizata
jobuxhetore Fondi i Kosovés pér Efigiencé t& Energjis¢, né llogaring bankare té pércaktuar nga
ta, pér zbatimin e mbéshtetjes buxhetore né kuadér t8 IPA 2023.

Mjelet sipas k&tij Vendimi transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar
(00097) né programin pérkatés.

Obligohen Ministria e Financave, P'unés dhe Transfereve dhe Ministra e Ekonomisé pér
zbatimin e kétij Vendimi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohel:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-s¢
e Arkivil 1& Qeverisé

Albin KURTI

A i

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr, 23/269
Daté: 19.09.2025

N& mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 11,
paragrafi 8 té Ligjit Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhelore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2025, té Ligjit Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s&€ Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 & Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
19 shtator 2025, merr kété;

VENDIM
1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 147,300€ (njéqind e dyzet e shtaté mijé e lreqindte
euro) pér mbéshtetjen e aktiviteteve té réndésishme gé kontribuojné né zhvillimin ekonomik

dhe reputacionin, si né vijim:

2. Pér té garantuar vazhdimésing e platform@s mé té réndésishime kombélare pér inovacion
dhe zhvillim dixhital, propozohet financimi:

2.1. KosICT - 37,300€;

2.2 Daku Tech - 35,600€;

23 Growlh Tank - 40,200€;

2.4, Shfrytézimi i hapésirés né Tech Park Prishtina - 7,900€.

3. Mbéshtetje pér bujgési té gendrueshme dhe avancim shkencor:

3.1.  Konferenca e 10-t¢ Ndérkombétare pér Mjedrén - 26,300€.

4. Mjetetnga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés s& Kryeministril, nén-programi
pér Promovim té Vendit dhe barten né xhirollogarité e pércaktuara nga subjektet pérfituese.

5. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbalimin e kétij Vendimi.



6. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohel:

o Zévendéskryeministrave

a Té gjitha minislrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t8 Qeverisé

Albin KURTT

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés



